
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 147  del  03 DICEMBRE 2024

CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE IL 
CONTATO DEL CANAVESE PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA STAGIONE 
TEATRALE 2023-2024 "BORGOMANERO IN SCENA" - INTEGRAZIONE.

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì TRE del mese di DICEMBRE, alle ore  OTTO 
e minuti CINQUANTA, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

NOZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SIABBATE LOREDANA ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 l’associazione Il Contato del Canavese, con nota pervenuta al protocollo n. 44557 del 5 ot-

tobre 2023 ha chiesto il patrocinio e un contributo per l’organizzazione della stagione teatra-

le 2022-2023 “Borgomanero in scena” presso il Cinema Teatro Nuovo; 

 detta rassegna prevede sette spettacoli in abbonamento e quattro fuori abbonamento e che 

dal relativo preventivo delle entrate e delle uscite si evince un disavanzo di € 35.000,00 a 

carico dell’associazione medesima e che il contributo richiesto è pari a € 35.000,00; 

 con deliberazione n. 159 del 19 dicembre 2023 la Giunta Comunale ha deliberato di sostene-

re economicamente l’associazione Il Contato del Canavese per l’organizzazione della sta-

gione teatrale 2023-2024 “Borgomanero in scena” presso il Cinema Teatro Nuovo, asse-

gnando a tale scopo un contributo straordinario di € 22.500,00, volto alla parziale copertura 

del disavanzo tra entrate e spese accertato in sede di rendiconto; 

 con determinazione n. 197/SP del 20 dicembre 2023 veniva conseguentemente impegnata la 

somma necessaria, pari a € 22.500,00. 

Richiamato: 

 la nota protocollata al n. 30654 dell’8 luglio 2024 con la quale l’associazione Il Contato del 

Canavese ha presentato il rendiconto economico della stagione teatrale 2023-2024 “Borgo-

manero in scena”; 

 la successiva nota protocollata al n. 42411 del 30 settembre 2024 con la quale detta associa-

zione rettificava parzialmente il rendiconto di cui alla nota protocollata al n. 30654 dell’8 

luglio 2024; 

 gli atti n. 33 del 26 gennaio 2024, n. 66 del 12 febbraio 2024 e n. 236 del 30 settembre 2024, 

con i quali venivano liquidati n. 2 acconti e il saldo del contributo concesso. 

Vista la nota protocollata al n. 51133 del 28 novembre 2024, con la quale l’associazione Il Contato 

del Canavese richiede un contributo integrativo a fronte di un disavanzo restante di € 4.485,64 sulla 

stagione teatrale 2023/24. 

 

Riconosciuti l’elevata qualità del programma presentato ed il valore dell’iniziativa in ordine alla va-

lorizzazione e promozione artistico-culturale della Città. 

 

Ritenuto di accogliere la richiesta e pertanto concedere all’associazione Il Contato del Canavese un 

ulteriore contributo straordinario di € 2.000,00 a copertura parziale del disavanzo della rassegna tea-

trale 2023-2024 “Borgomanero in scena” quale integrazione di quanto già concesso e liquidato in 

sede di rendiconto. 

 

Considerato, a questo fine, di dare incarico alla Dirigente dell’Area Servizi alla persona di provve-

dere all’adozione del formale atto di impegno di spesa finalizzato all’erogazione di un ulteriore con-

tributo straordinario di € 2.000,00 a favore dell’associazione Il Contato del Canavese, a copertura 

parziale del disavanzo della rassegna teatrale 2023-2024 “Borgomanero in scena”. 



 

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.000,00 trova copertura come indicato nel dispositivo 

del presente atto. 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026. 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1) per quanto esposto in premessa, di sostenere con un contributo straordinario integrativo 

l’associazione Il Contato del Canavese di Ivrea sulle spese di organizzazione della stagione tea-

trale 2023-2024 “Borgomanero in scena” svolta presso il Cinema Teatro Nuovo. 

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 2.000,00 trova copertura alla missione 5 programma 

2 titolo 1 macroaggregato 4 capitolo 5261/391/2024 ad oggetto “Contributi per iniziative cultu-

rali”; 

3) di dare atto che l’impegno di spesa sarà assunto dal Dirigente con determinazione ai sensi 

dell’art. 107, 3° comma, lett. d) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene di-

chiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 147 DEL 03/12/2024

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 12/12/2024

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 147 DEL 03/12/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 13/12/2024

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 
13/12/2024 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Gaudino Alberto

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


